
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 867 del 17/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 867 del 17/04/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 101 del 12/04/2023 
PROPOSTA N. 1064 del 12/04/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione fornitura  ‘Banca Giuridica Silver’ (Leggi d’Italia) annualità 2023 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 10 del 26.04.2022 è stato nominato Segretario Generale 

di questo Comune la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di Cristofano;  

- con successivo atto sindacale n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla stessa funzioni 

gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario comunale, in base all’assetto organizzativo della 

articolazione Segreteria Generale;  

- con decreto sindacale n. 43 del 31.12.2022, a parziale modifica ed integrazione del 

precedente atto, sono state attribuite al Segretario Generale ulteriori funzioni gestionali in virtù 

dell’approvata  nuova macrostruttura dell’Ente; 

 

Visti: 

- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

- gli artt. 97 e 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

-  

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

 

Fatto presente che: 

- con determinazione S.G. n. 38 del 16.03.2022 / R.G. n. 511/2022 è stato affidato alla S.r.l. Wolters 

Kluwer Italia la fornitura dell’abbonamento triennale alla ‘Banca Giuridica Silver’ (Leggi d’Italia)  

per le annualità 2022, 2023 e 2024 e ciò al prezzo annuo di € 4.700,00, oltre IVA al 4%, con 

imputazione, per le annualità 2022 e 2023,  al capitolo 368/1 del bilancio 2021-2023;  
- con successiva determinazione n. 242/2022 S.G. / n.. 2798/2022 Reg. Gen. si è provveduto ad impegnare, 

in favore della ditta Wolters Kluwer Italia Srl, con sede legale in Milano la somma di  € 4.888,00 (IVA 

inclusa, con aliquota al 4%), inerente al servizio di abbonamento alla banca dati “Banca Giuridica Silver” - 

Leggi D’Italia - per l’annualità 2024; 

Vista la fattura allegata prot. n. 14257/2023 relativa all’abbonamento annualità 2023; 

 

Dato atto della esecuzione della fornitura in parola; 

 

Verificata la regolarità contabile in relazione alla capienza e congruità dell’atto di impegno e la 

regolarità fiscale del creditore in relazione alla regolarità contributiva attraverso l’acquisizione 

dell’allegato DURC; 

 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari  di cui alla allegata dichiarazione e che  il creditore ha riportato in 

fattura il conto corrente dedicato nonché il  CIG ZBC359683F; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 867 del 17/04/2023 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2022, con il quale è stato differito al 31 marzo 

2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali; 

- la Legge di bilancio 2023/2025 n. 303 del 29/12/2022 con cui all’art. 1, comma 775, 

è stato ulteriormente differito al 30/04/2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2023/2025 da parte degli Enti locali; 
 

Rilevato che, alla data del presente atto, il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 non è stato ancora 

approvato e, ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. n. 267/2000, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel 

rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio; 

Richiamate: 

- la deliberazione del C.C. n. 14 del 7/06/2022 recante oggetto: “Approvazione del rendiconto di 

gestione esercizio finanziario 2021”; 

- la deliberazione del C.C. n. 37 del 25/07/2022 recante oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024.”; 

- la deliberazione del C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante oggetto: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione di G. C. n. 219 del 05/08/2022 recante oggetto: “Approvazione P.E.G. 

finanziario triennio 2022-2024”; 

- la deliberazione C.C. n. 67/2022 recante oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 

2022/2024, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 267/2000”; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 23.9.2022, con la quale è stato approvato il 

PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2022/2024; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 318 del 16.11.2022 avente ad oggetto “Proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio Comunale ad oggetto: "Variazione al bilancio 

di previsione 2022/2024, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 

267/2000”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 320 del 16.11.2022 avente ad oggetto “Seconda 

variazione Programma biennale acquisti forniture e servizi 2022-2023”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 29.11.2022 di variazione D.U.P. (Documento 

Unico di Programmazione) 2022/2024; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 29.11.2022 di Variazione al bilancio di 

previsione 2022/2024, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 

267/2000; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 62/2023 con cui è stato adottato il PEG provvisorio; 

 

Dato atto della insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del codice di 

comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

DETERMINA 

 

  

1) di liquidare e pagare, per le ragioni indicate in premessa, alla  S.r.l. Wolters Kluwer Italia, la 

complessiva somma di €  4.700,00 per fornitura  ‘Banca Giuridica Silver’ (Leggi d’Italia) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 867 del 17/04/2023 

annualità 2022 e di versare direttamente all’Erario il correlato importo IVA, calcolato al 4%,  

pari ad € 188,00; 

 

2) di imputare la suddetta spesa al cap. 368/1, annualità 2023,  giusto impegno assunto con 

determinazione S.G. n. 38 del 16.03.2022 / R.G. n. 511/2022 ; 

 

  

3) di dare atto, ai sensi dell’art. 163, comma 2,  TUEL, che il presente pagamento è disposto 

per l’assolvimento di obbligazione già assunta; 

 

4) di  provvedere al pagamento di cui al punto 1 della presente determinazione secondo le 

modalità indicate nella   fattura allegata. 

                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    (Dott.ssa Giovanna Di Cristofano) 

 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1064 del 12/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

12/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1064 del 12/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 520 1 149 WOLTERS KLUWER ITALIA SRL 4.888,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 17/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1211 

Il 18/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 867 del 17/04/2023 con oggetto: 

Liquidazione fornitura  ‘Banca Giuridica Silver’ (Leggi d’Italia) annualità 2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 867 del 17/04/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 18/04/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


